ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА
 г.  Астрахань

                          ​           _____2008 г.

Управление городского хозяйства и благоустройства города Астрахани в лице и.о. начальника управления В.А. Штонды, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем Заказчик, и ​__________________________________ в лице _______________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, согласно ФЗ № 94-ФЗ (запрос котировок Протокол № ____ от ________ г.), заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. Исполнитель  обязуется  по  заданию  Заказчика  оказать услуги по сбору и перевозке трупов на II полугодие 2008 г., а Заказчик  обязуется  своевременно  оплатить  Исполнителю стоимость данных услуг.
1.2. Данные услуги необходимо оказать в соответствии с техническим заданием (далее техническая часть) - приложением №1 к настоящему контракту,  являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта.
2. Качество услуг
2.1. Исполнитель гарантирует качественность и своевременность оказания услуг в соответствии с нормативами.

3. Стоимость контракта и порядок расчетов
3.1. Стоимость оказываемых услуг составляет ____________ (______________) рублей.
Стоимость  должна  оставаться  фиксированной   в    течение    всего срока выполнения контракта.

3.2.  Исполнитель оказывает услуги,  а  Заказчик  принимает их.

Исполнение обязательств по контракту подтверждается справкой ГУЗ АО БСМЭ оказываемых услуг Исполнителем.

3.3. Оплата Заказчиком за выполнение Исполнителем принятых на себя по настоящему контракту услуг производится на основании справки ГУЗ АО БСМЭ.

3.4.  Расчет производится в соответствии со счетом на оплату за оказанные услуги и на основании справки ГУЗ АО БСМЭ по  мере  поступления  бюджетных средств из городского бюджета до 31.12.2008 г.
4. Обязанности Заказчика

4.1. Заказчик обязуется:

- производить оплату за оказанные услуги  после подписания соответствующего акта выполненных работ, в порядке, предусмотренном п. 3.4. настоящего контракта;

- осуществлять контроль и технический надзор за оказанием услуг (качеством, сроками и т.д.) в соответствии с условиями настоящего контракта;

- выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими статьями настоящего контракта.
5. Обязанности Исполнителя
5.1. Исполнитель обязуется:

- оказать услуги: по сбору и перевозке трупов на II полугодие 2008 г.;

- обеспечить качество оказываемых услуг в соответствии с действующим законодательством;

- выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими статьями настоящего контракта;

- заключить соглашение, предусмотренное постановлением мэра города Астрахани от 19.05.2005 года № 746-м.
6. Срок действия контракта и выполнения работ
6.1. Настоящий контракт вступает в  силу с  момента  подписания  его сторонами и действует до 31.12.2008 г. Срок выполнения работ – II полугодие 2008 г.
6.2. В случае отказа от оказания  услуг Заказчик имеет право, одностороннего расторжения контракта с  последующим применением  к    исполнителю    санкций,     предусмотренных   настоящим контрактом.

7. Ответственность сторон
7.1. За неисполнение или не надлежащее исполнение обязательств  стороны  несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
7.2. За качество оказания услуг ответственность несет Исполнитель в соответствии с действующим законодательством.
7.3. Исполнитель  в   случае   просрочки   исполнения      возложенных на   него обязательств несет ответственность в форме неустойки в  размере 1/300 действующей   на  день   уплаты   ставки  рефинансирования  ЦБ   РФ за каждый день просрочки.
7.4. Исполнитель  вправе, по согласованию с Заказчиком,  передавать (уступать третьему лицу) свои обязательства по настоящему контракту.
7.5. Заказчик   в   случае   просрочки   исполнения      возложенных на   него обязательств несет ответственность в форме неустойки в  размере 1/300 действующей   на  день   уплаты   ставки  рефинансирования  ЦБ   РФ за каждый день просрочки.
7.6. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед   другой   стороной  за  невыполнение  обязательств,  обусловленное обстоятельствами,  возникшими  помимо  воли  и  желания  сторон и которые нельзя  предвидеть  или  избежать,   включая  объявленную или фактическую войну,    гражданские  волнения,    эпидемии,   блокаду,   землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
7.7. Сторона, которая не исполняет своего  обязательства  вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно в письменном виде известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
8. Разрешение споров
8.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров, составлением дополнительного соглашения, подписываемого обеими сторонами – в установленном  законом  порядке, являющегося  в последствии неотъемлемой частью настоящего контракта.
8.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению   в   порядке,   установленном действующим законодательством РФ.
8.3. Во всем остальном, что не  предусмотрено  настоящим  договором, стороны руководствуются  действующим  законодательством  РФ,  Гражданским кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.
9. Прочие условия
9.1. Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон, по одному для каждой из сторон по контракту.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они  совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.
10. Реквизиты и подписи сторон:
	ЗАКАЗЧИК:
Управление городского хозяйства и благоустройства администрации г. Астрахани
414000, г. Астрахань, ул. Чехова, 10 тел. 25-10-15
ИНН 3015039140
УФК по АО /Муниципальное  Казначейство города Астрахани/ л/с 02096134000
р/с 40204810500000000191 в ГРКЦ  ГУ БАНКА России по АО г. Астрахань БИК 041203001

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	И.о. начальника управления городского

хозяйства и благоустройства администрации

города Астрахани
_________________________  В.А. Штонда